De Appia uia: quam Appius
 Claudi? cecus ab urbe Brūdu
 siū usq; strauit: iōq; ē Appia ap/
 pellata: & de uia qdē Appia in/
 staurāda: nā pōtinis paludibus
 p̄xima: sepe multis ī locis euer/
 rebat: p̄sulerat Pansa p̄sul: Ro/
 me aut̄ q̄tuor uiri fues q̄ uiage/
 curā agebāt. Idē Pāsa de mone/
 ta retulerat: quā uitari scim? &
 adulterari nōnūquā: ac iccirco
 mutari: & nouā fieri: extitere in
 urbe olim tres uiri monetales:
 auri & argēti flatores: qb? curē
 erat nūmismata ex auro atq; ar/
 gēto cudere. De Iupercis: de q
 bus dixim? in secūda philippi/
 ca. Retulerāt aut̄ de iis tribūi
 fortasse quoniā quē ad eoz p̄ti/
 nebāt ritū aliq̄ ex pte mutabāt:
 & emēdatiōe idigebāt: ut qa ue

Scilicet: derisionē habz hęc particula cum particula cum amaritudine permixtam: ut Scilicet is superis labor est. Re serare: si exercitus dimitemus libere enim & audacter ruerēt.

Remittere: tanq̄ iuris ei' sit: & tanq̄ beneficium concedat.

Ultimā: ulteriores quā Planus tenebat. Præclare: ironice.

Caius frater: ipsius Antonii: ac si dicat iccirco ide Caiuz reuocauimus: ut Antoniūz mit teremus. Sed quę prouincia: esto macedoniā teneat & n̄ gal liam: quę tamen puincia est: ex qua excitare bellū & incendiū non ualeat. Idē illi: qui hęc de Antonio fingūt. Quali p uidi: ironice. Bellicū me ceci nisse: uelut tuba sonum dedisse quo bellū excitatur. Partis: factionis cuius sūt ipsi. Neq̄ est homo: dicētes. s. nō fuisse ir ritādū Antoniū: quoniā nequā homo est. Confidens: audax nimium. Multi præterea impro bi: idem. s. dicūt quos inqt Ci cero a se incipientes: nam & ipi improbi sūt: & p̄numerari p̄nt

Vtq̄ igitur: ac si dicat magis ulcisci debemus: quando possu mus: q̄ pertimesceret: & diligen tiores sunt qui ulciscuntur: q̄ qui timent: cum possint ulcisci.

Populares: cōmodoz popu li: & cōmunis utilitatis studiosi

In re una: in Antonio defen dendo: quē impugnari populo gratissimū est. Præclarissima causa: Antoniū persequendi: & opprimendi. Se consulares: L. Piso præcipue tãgitur. Tã ti honoris: ut oīa ex commodis reipub. & dignitate nihil ex se metiatur. Hosti: Antonio. Il le: Antonius. Improbis ciui bus furorem augeas: sic est le gendum: non autem forum.

Scilicet Legatos ad eum misimus: nō ut pareret: & dicto audiens esset huic ordini? Sed ut condi tiones ferret: leges iponeret: referare nos exteris gentibus Italiam iuberet: se presertim incolumi a quo maius periculum q̄ ab ullis natiōibus exti mescendū est. Alii remittere eum nobis Galliaz ceteriorem: illaz ultimam postulare: præclare ex qua nō legiones solum: sed etiam natiōes ad Vr bem conetur adducere: Alii nihil eū iam nisi mo desti postulare. Macedoniam suam uocat omni no: quoniam. C. frater ē inde reuocatus. S3 quæ prouintia est ex qua illa fax excitare non posset incendiū? Itaqz iidem quasi prouidi Ciues & Se natores diligentes bellicū me cecinisse dicunt. Su sciipiunt partis patrociniū q̄ sic disputant. Irrita ri Antoniū non oportuit: nequam est homo ille atqz confidens. Multi præterea improbi quos qui dem a se primum numerare possunt: qui hæc lo quuntur: eos esse cauendos denunciant. Vtrum igitur in nefariis Ciuibus ulciscendis cū possis: an p̄timescendis: diligētior causa ē: atqz hæc illi loquunt̄ qui quondam propter leuitatez popu lares habebant. Ex quo intelligi potest: animo il los abhorruisse semp ab optimo ciuitatis statu: non uoluntate fuisse populares. Qui. n. conuēit ut qui in rebus improbis populares fuerint: iidē in re una maxime populari q̄ eadem salutaris. P R. sit: improbos se: q̄ populares esse malint. Me q̄ dem semper ut scitis: aduersatū multitudinis te meritati. Hęc fecit præclarissima causa popula rem & quidem dicunt: uel potius iidem ipsi se di cunt Consulares: quo nomine nemo est dign' : nisi qui tanti honoris nomen potest sustinere. Faucas tu hosti: litteras tibi ille mittat d̄ sua spe rerum secundarū suarum: tu eas lat' proferas: recites: describēdas etiam des: improbis Ciuibus furorem augeas: animos bonoz spem uirtutēqz debilites: & te Consularem aut Senatorez aut de niqz Ciuem putes? Accipiet in optimam partem C. Panfa fortissimus Consul atqz optimus. Ete nim dicam animo amicissimo hunc ipsum homi nem mihi familiarissimū: nisi talis Consul esset:

PHILIPPICA SEPTIMA

ut omnes uigilias curas cogitationes in R. P. salute confingeret: Consulem non putarē: quamq̄ nos ab ineunte ætate illius usus: cōsuetudo: studiorū etiaꝫ honestissimorū societas similitudoqꝫ coniunxit: eius deniqꝫ curam incredibile ī asperimis belli ciuilibus periculis perspexi nō modo salutis: sed etiam dignitatis meæ: tamē eundem: ut dixi: nisi talis Consul esset: negare esse Consulē auderem: Idem non modo Cōsulem esse dico: sꝫ etiaꝫ memoria mea præstantissimū atqꝫ optimū Consulē: nō quia non pari uirtute & uoluntate alii fuerint: Sed tantam causam n̄ habuerunt: in qua & uirtutē & uoluntateꝫ suam declararēt. Huius magnitudini animi: grauitati: sapientiæ: tempestas est oblata formidolosissimi temporis. Tum autem illustrat Consulatus: cum gubernat Rem pu. si non optabili: at necessario tempore: magis autē necessarium. P. C. nullū tempus unq̄ fuit. Itaqꝫ ego ille q̄ semp auctor pacis fui: cuiqꝫ pax præsertim ciuilibus: q̄q̄ omnibus bonis: mihi tamen in primis: fuit optabilis. Omne enī curriculum industria nostra: in foro: in curia: in amicorū periculis propulsandis elaboratum est: Hic honores amplissimos: hinc mediocres opes: hinc dignitatem: siquam habemus: consecuti sumus. Ego itaqꝫ pacis: ut ita dicaꝫ: alūnus: q̄ q̄tuscunqꝫ sum: nihil. n. mihi arrogo: sine pace Ciuili certe nō fuisset: piculose dico: quē admodum accepturi. P. C. sitis horreo: Sꝫ pro mea ppetua cupiditate uestra dignitatis retinendæ & augendæ quaeso oroqꝫ uos. P. C. ut primo: si erit uel acerbū auditu uel incredibile a. M. Cicerone esse dictum: accipiatis sine offensione: qđ dixero: ne ue id prius q̄ quale sit explicauero: repudietis: Ego ille dicam sapius: pacis semp laudator: semper auctor: paceꝫ cū. M. Antonio esse nolo. Magna spe īgredior ī reliquam oratiōē. P. C. quoniam periculosissimū locū silentio sum præteruectus. Cur igitur pacem nolo? quia turpis est: quia periculosa: quia esse n̄ potest. Quæ tria dū explico: peto a uobis. P. C. ut eadeꝫ benignitate qua soletis: uerba mea audiatis. Quid est in con-

Tantam: quanta hæc est contra Antoniuꝫ. Tempestas: perturbatio reipū. Curriculum: spatium & ueluti stadium. In foro: caulis forensibus accusando & defendendo: sed defendendo potius: quod fecit Cicero diutissime. In curia: dicendi sententia. Elaboratum: labore perfectum. Pacis alūnus: quem pax aluit: nā q̄ ab alio educatus est: alūnus dicitur: & Cicero sine pace: & subiungit ciuili: esse qđ fuerat nō potuisset. Arrogans: assumo: est autem arrogare audacter & insolēter sibi ipsi attribuere. Periculose: præstat suaturus contra institutum suū bellum & reddit attentos. Auctor: suator. Silentio: uestro: nemo enī reclamauerat: quod argumento erat non improbari. Cur igitur pacē nolo: diuisio ē: nam capita pponit earū rerum de quibus est dicturus.

Quid est zc: dissuadet pacem habendam cum Antonio a turpitudine: est autem locus cōparationis: si singulis hominibus turpis est leuitas: lenatus: quem præcipue grauitas decet: turpissima: qđ leuitas futura sit lenatus: si cum Antonio pacem egerit: ostendit per ea quæ prius fecit: cum quibus nisi sequentia congruant nō potest suam ueri grauitatem tenere.

h 3

Cū esset hostis: quia re uera hostis erat. Vacatiōes: ut emēriti essent postea: uacatiōē haberent: nec cogi amplius ad stipendia possent. Meus collega: in auguratu. Qua imbecillitate: grauissime enim egrotauerat: ut prius dixim⁹. Votis: publice enim pro eo populus uota suscepit. Vacatiōes oēs sustulistis: ut cogi ad dāda nomina omnes possent.

Specie: ut uideat. Nobis: senatus. At legatos misimus: obiicit hoc ex senatus persona

Cui: sententię meę: nō tamē omnes erant assensū Ciceroni suscipiendū bellū: & hostē iudicandum Antoniū. Postridie: quo die de legatis decreuistis mītēdis.

stantia mobilitate leuitate cū singulis hominibus: tum uero uniuerso Senatui turpius! Quid porro inconstantius: q̄ quem modo hostem non uerbo: sed re: multis decretis iudicauistis! cum hoc pace uelle subito coniungi! Quasi uero cu3 C. Cæsari meritos q̄dem illi honores & debitos: Sed tamen immortales & singulares decreuistis: unam ob causam q̄ contra M. Antoniū exercitum cōparauisset: non hostē Antonium iudicaueritis: nec tum hostis est a uobis iudicatus Antonius: Cum laudati auctoritate uestra ueterani milites qui Cæsare secuti essent: nec tū hostem Antoniū iudicauistis: cū fortissimis legionibus q̄ illu3 qui Cōsul appellabatur: cū esset hostis: reliquissent: uacationes: pecunias: agros: spopondistis. Quid cū Brutum hominē quondam illi⁹ generis: & nominis: natū ad Rem pu. liberandā: exercitūq3 eius pro libertate. P. R. bellum gerentem cū Antonio prouinciamq3 fidelissimā: atq3 optimam Galliam laudib⁹ amplissimis affecistis! tū non hostē iudicastis Antoniū! Quid cum decreuistis ut Consul alter: ambo ue ad bellum p̄ficiscerētur? quod erat bellū: si hostis Antonius non erat! Quo igitur p̄fectus est uir fortissimus meus Collega & familiaris. A. Hircius Consul! aut qua ibecillitate qua macie! Sed animi uires corporis infirmitas nō retardauit: a quom credo putauit uitam: qua3. P. R. uotis retinuis3: pro libertate. P. R. in discrimen adducere. Quid cu3 delectus haberi tota Italia iussistis! Cū uacationes omnes sustulistis! tū ille hostis nō est iudicatus! Armorū officinas ī urbe uidetis. Me Milites cu3 gladiis sequunt. Cons. p̄sidio sunt: specie Consuli re & ueritate nobis oēs sine ulla recusatōe: sūmo etiam cum studio nomina dant: parent auctoritati uestrā: n̄ est iudicatus Antoni⁹ hostis! At Legatos misimus: heu me miserū cur Senatum cogor: que3 laudauī semp: repræhēdere! Quid uos cēsetis. P. C. Legatorū missionē. P. R. probauisse! Non intelligitis! non auditis meā sententiam flagitari? qui cum pridie: frequentes essetis assensū: postridie ad spem estis inanē pacis

PHILIPPICA OCTAVA

deuoluti. Quam turpe est porro legiones ad Senatum Legatos mittere Senatū ad Antoniū? quam quā illa: Legatio non ē: denunciatio est: paratū illi exitium nisi paruerit huic ordini: quid refert: tñ opinio est grauior: missos enim Legatos oēs uident: decreti uestri non omnes uerba nouerunt. Retinenda est igitur uobis cōstantia: grauitas: p̄seuerantia: repetenda ē uetus illa seueritas. Si quidem auctoritas Senatus decus honestatē laudem dignitatem desiderat: quibus hic ordo nimium caruit diu: sed erat tunc excusatio oppressis. Misera illa quidem: sed tamen iusta: nunc nulla ē. Liberati tum regio dominatu uidebamus: armis domesticis ea ipsa depulimus: nūc quidem ui extorquenda sunt. Quod si nō possumus facere: dicaz quod dignum est Senatore & Romano homine: moriamur. Quanta illa erit. R. P. turpitudine: quā tum dedecus: quāta labes: dicere in hoc ordine sententiam. M. Antoniū Cōsulari loco: Cui? ut omit tam innumerabilia scelera: Urbani Consulatus: in quo pecuniam publicaz maximaz dissipauit: exules sine lege restituit: uectigalia uēdidit: prouintias de. R. P. impio sustulit: regna addixit pecunia: leges ciuitati p̄ uim iposuit: armis obsedit: aut exclusit Senatū. Ut hæc inquam omittaz: ne hoc quidem cogitatis: eū qui Mutinam Coloniam. P. R. & Consulē designatū obsederit: depulatus agros sit: Hūc in eum ordinem recipi: a quo totiens ob has ipsas causas hostis iudicatus sit: Quam fœdum flagitiosū quz sit: uidetis. Satis multa de turpitudine. Dicam deinceps: quod p̄posui: de periculo: quod si minus ē fugiendum quā turpitudine: tñ offendit animos maioris partis hominū magis. Poteritis igitur exploratam habere pacem cū in ciuitate Antoniū uideatis? uel potius Antōios? nisi forte cōtēnitis Luciū. Ego ne Caium quidem: sed ut uideo dominabitur Luci? ē enim patronus. xxxv. tribuum: quarū sua lege qua cum. C. Fratre Magistratū sortit? ē: suffragium sustulit: patronus Centuriarū equitū: quz idem sine suffragio esse uoluit patronus eorum: quz Tribuni militares fuerūt: patron? Iani medii:

Oppressis: a Cesare dictatore. Iusta: neque enim obsisti ad huc tyranno poterat. Liberati: Cesare trucidato. Armis domesticis: coniuratorū: nulla extrinsecus adhibita ui. Ad duxit: adiecit: quibus uoluit & uēdidit. Hostis iudicatus: re tñ nō uerbo. Quod p̄posuit: se cūdo loco. Offendit aios magis: plures enim piculo mouent quā turpitudine. Exploratum: certū. Ne. C. quidem: fratrem. M. Antonii. Est. n. patronus: iocastū stomacho: tñ & hæc in superiore philippica dicta sunt.